

## بخش‌هایی از گزارش تشکیلاتی کمیته مرکزی به کنگره

در گزارش کمیته مرکزی پیرامون فعالیت دو ساله ی گذشته ی سازمان که پس از و اصلاح و تکمیل آن به تصویب کنگره رسید، از جمله به محورهای زیر اشاره می شود.

۱- در بخش مربوط به تبلیغات آمده است:

- گسترش فعالیت تبلیغی سازمان از دو جهت برای ما حائز اهمیت بود و هنوز هم هست. نخست این که به طور کلی، لازمه ی هر حضور جدی، تبلیغ فعال اهداف می باشد، دوم دخالت عملی و روزمره ی ما در مسایل سیاسی، قبل از همه معرف خود ما نیز هست. بر هیچ کس پوشیده نیست که سازمان ما حداقل در نام و عنوان و تاریخ خاص خودش، سازمان جدیدیست. اگر چه، تاریخا حاصل وحدت دو بخش از جنبش فدایی، از گرایشات و انشعابات متعدد دیروز آن است، اما امروز، علیرغم برخورداری از این پیشینه ی تاریخی، خود جریان و گرایش جدیدیست که هویت خود را الزاماً نه بر اساس انتساب به این یا آن انشعاب و انشقاق در جنبش فدایی، بلکه قبل از همه با توجه به موقعیت فعلی و چشم اندازهای سیاسی خود توضیح می دهد. از همین رو نیز حضور تبلیغی فعال ما خود در عین حال معرف سازمان نیز بود. ما با توجه به این واقعیت نیز، تصمیم گرفتیم:

الف: در مقابل وقایع سیاسی، واکنش به موقع و سریع داشته باشیم، مواضع خود را از طریق صدور اعلامیه و بیانیه، اعلام کنیم.

ب- رفقای را به عنوان سخنگو، تعیین کرده، امکانات ارتباطی لازم را فراهم نموده، در مجامع بحث و نظر و در گفتگوها و مصاحبه با رسانه های جمعی و قبل از همه رادیوهایی که صدای آنها در ایران شنیده می شود، شرکت فعال کنیم.

ج: دامنه ی توزیع نشریه ی اتحادکار را گسترش دهیم.

د: مواضع و برنامه ی سازمان را به مجامع چپ و دمکراتیک در خارج کشور معرفی کرده، رابطه با احزاب، نهادها و مجامع مورد نظر را منظم تر سازیم.

امروز بعد از دو سال از اتخاذ این تصمیمات، می توان گفت در مجموع بسیاری از این اهداف متحقق شده است.

- واکنش سریع نسبت به وقایع و حوادث سیاسی، هر چند با وقفه هایی، صورت گرفته است و در حد خود در معرفی مواضع سازمان و حضور آن موثر بوده است.

- با تعیین سخنگو و امکانات تماس، ارتباطات سازمان فعال تر شده است، رفقای ما در سمینارها و جلسات بحث و گفتگو شرکت کرده اند، گرچه این تلاش ها سازمان یافته و متمرکز صورت نگرفته و گام های مثبت برداشته شده هنوز به نتایج مورد انتظار نرسیده است. کمبود امکانات مالی و کادر حرفه ای از جمله موانع عدم پیشرفت کار در این زمینه بوده است.

- در مورد توزیع گسترده تر نشریه، هدفی را که مسئولین تشکیلات در پیش گذاشته بودند، یعنی افزایش حداقل ده درصد، عملی شده است، در عین حال برخی از شماره های نشریه با توجه به تنوع آنها، مثل شماره های شامل "برگی از تاریخ" بسیار بیشتر از انتظار ما، جداگانه و به میزان قابل ملاحظه ای باز تکثیر شده اند.

- مناسبات ما با احزاب چپ و ترقی خواه خارجی در فرانسه روند مثبت و رو به رشدی داشته است و انتشار تاریخچه، اهداف، مهمترین مواضع سیاسی و اساسنامه سازمان به چند زبان خارجی در شناساندن سازمان به این جریانات نقش مثبتی داشته است، هر چند کار ما در این عرصه پیشرفت مورد انتظار را نداشته است.

- کنگره تداوم کار در عرصه های فوق را با تعیین حلقات موثر و اختصاص نیرو و امکانات لازم مورد تاکید قرارداد و کار تا کنونی را در مجموع مثبت شناخت.

۲- تقویت نشریه ی اتحادکار، عرصه ی دیگری از فعالیت دوره ی گذشته بود که کنگره ی قبل، بر تقویت نیرو و امکانات آن، بهره گیری از توان نیروهای خارج از کادر تحریریه، بویژه افراد صاحب قلم در بیرون سازمان، تعیین خبرنگار در کشورهایی که سازمان حضور دارد، افزایش مصاحبه ها به مناسبت های مختلف و بالاخره افزایش بار تئوریک نشریه تاکید کرده بود.

- گزارش عملکرد، و مباحث رفقای شرکت کننده در کنگره، ضمن بیان عملکرد مثبت کادر تحریریه و قدردانی از کار رفقا و بیان این که، نشریه اتحادکار "در مجموع توانسته است خط سیاسی- نظری مشخصی را در بیرون نمایندگی نماید، دفاع از دمکراسی، آرمان های سوسیالیستی، رادیکالیسم و انعکاس واقع بینانه ی رویدادها، مجموعه ی مختصاتی است که به تقویت موقعیت سازمان در جنبش کمک نموده است و تصویر قابل اعتمادی از سازمان ارائه کرده است"، و با بیان این واقعیت که بخش مهمی از اهداف پیش روی نشریه متحقق گشته است، بر برخی کمبودها در این عرصه انگشت گذاشت.

- از جمله کاستی های مورد اشاره پایین بودن حجم و کیفیت مطالب تئوریک، عدم دیالوگ متقابل و برخورد فعال و زنده در مصاحبه هایی که صورت گرفته است- علیرغم حجم نسبتاً خوب آنها- فقدان نقد و بررسی مواضع سایر جریانات اپوزیسیون متناسب با جایگاه و اهمیت آن و هم چنین فقدان انعکاس منظم مسائل مربوط به زنان، جوانان و معرفی و نقد آثار فرهنگی و ادبی، می باشد.

۳- در تشریح عملکرد سازمان در مناسبات و همکاری با دیگر نیروهای سیاسی، گزارش در چهار محور نسبتاً مجزا به موارد زیر می پردازد:

- در طیف نیروهای چپ، که کنگره ی قبلی سازمان ایجاد ارتباط و یا توسعه ی همکاری با آنها را مورد تصویب قرار داده بود، مواضع سازمان با علاقه مندی بیشتری دنبال شده است، با بخش مهمی از آنها یا از سال ها قبل همکاری وجود داشته است و یا طی این دوره زمینه ی ارتباط و همکاری پایه گردیده است. این نیروها که شامل احزاب، سازمان ها و محافل و شخصیت های منفرد چپ می باشند، در حال حاضر با سازمان ما به صورت جلسات بحث و گفتگو و یا همکاری های دو یا چند جانبه مشارکت دارند. ایجاد ارتباط و جو تفاهم و حتی اتحاد عمل های پایدار و یا موردی در مناسبات این جریانات با سازمان هر چند مبارزه ی مشترک ما را تقویت کرده است، اما، تغییر کیفیت را تا کنون در مناسبات ما بازتاب نداده است. به طور مشخص ما هنوز موفق نشده ایم حداقل ابزارهای مشترک بحث و گفتگو، که همانا ایجاد بولتنی مشترک می باشد را سازمان داده و یا با سمیناری سراسری متشکل از اصلی ترین جریانات این طیف، بویژه آنهایی که فکر می کنیم می توانیم در برخی از عرصه های نظری سیاسی تفاهم بیشتری داشته باشیم، به گفتگوی جمعی به نشینیم. دستیابی بر این امر هر چند بعضاً خارج از اراده ی ماست و به شرایط عمومی جنبش مربوط می شود، اما ما فکر می کنیم تفاهمات موجود و روابطی که بیشتر بدان اشاره شد، به ما این اجازه را می دهد، که در تعقیب هدف فوق بکوشیم.

- تداوم فعالیت چهار جریان (حزب دمکرات کردستان ایران، سازمان فدائیان (اقلیت)، سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر) و سازمان ما و بویژه نهایی شدن توافقات، انتشار علنی آن، فراخوان به سایر جریان‌ها، دمکرات و ترقی خواه به همکاری، از جمله وظایف دوره ی گذشته بود. این وظیفه به طور متمرکز و مستمر از جانب روابط عمومی و رهبری سازمان پیگیری شد و با تلاش مسئولان مجموعه ی جریان‌ها شرکت کننده، این پلاتفرم و بیانیه ی فراخوان آن در اوایل ماه مه انتشار یافت، طی این روند رفقای اقلیت با اعلام مخالفت نسبت به یکی از مواد پلاتفرم از امضای توافقنامه فوق خودداری نمودند. تلاش جهت توسعه ی کمی و کیفی این اتحاد عمل پایدار سیاسی و بویژه مادیت بخشیدن بدان در جریان عمل و مبارزه ی مشترک ما، بر مبنای اهدافی که تعیین شده است، یکی از محورهای همکاری آینده ی ما را به طور متمرکز تشکیل می دهد.

- تقویت و ایجاد کانون های دمکراتیک، با این تاکید که فعالیت مستقل سازمان در سایه قرار نگرفته و از سوی دیگر نیروهای ما در تمامی این نهادها تماما دارای نظر مستقل خود و با تبعیت کامل از آیین نامه و ضوابط حاکم بر این نهادها عمل می نمایند، سطحی دیگر از پراتیک ما در همکاری با نیروهای دمکراتیک ایران در خارج از کشور را در بر می گرفت. در این زمینه نیز فعالیت های گذشته تداوم یافته است، مسئولین واحدهای سازمان در کشورهای مختلف در اجلاس های مشورتی خود با تدقیق سیاست ها و انتقال تجارب به فعالیت سراسری سازمان هماهنگی بیشتری بخشیده اند در حال حاضر در اکثر کشورهایی که سازمان حضور دارد تلاش رفقای ما در تداوم فعالیت و استحکام این نهادها و بویژه پاسداری از فضای دمکراتیک حاکم بر آنها چشم گیر است.

- ایجاد کمیته های پشتیبانی از مبارزات کارگران در ایران، عرصه ی دیگری از وظایف تعیین شده از طرف کنگره و کمیته مرکزی سازمان بود. هر چند ما ضرورت ایجاد چنین کمیته هایی را از پیش مطرح کرده بودیم، اما زمینه های شکل گیری آنها زمانی بوجود آمد که مبارزات کارگران نفت ابعاد گسترده ای یافت و خوشبختانه اعتصاب و تظاهرات گسترده آنها در تهران و چند شهر دیگر، جنبش همبستگی قابل ملاحظه ای را در خارج از کشور برانگیخت.

کمیته هایی که در خارج از کشور به منظور پشتیبانی از این مبارزات شکل گرفتند تا مدتی به فعالیت خود ادامه دادند، رفقای ما در چند کشور متناسب با توان و امکاناتی که در اختیار داشتند، برای موفقیت و تداوم فعالیت این کمیته ها تلاش کردند، متأسفانه همان طور که پیش تر اشاره شد، تاکنون حرکت آنها بیشتر تابع افت و خیز مبارزه ی کارگران در داخل بوده است، تا درک ضرورت تداوم آنها، البته اختیار بدنابل نشست مشترکی که در سطح رهبری چندجریان چپ و بدعوت یکی از آنها برگزار گردید، از جمله بر اهمیت ایجاد چنین کمیته ای تاکید شد و قرار است، نمایندگان از هر جریان جوانب مختلف کار را مورد بررسی قرار داده و اقدامات مشترک و هماهنگی را به اجرا بگذارند.

۴- گزارش کمیته مرکزی به کنگره، فعالیت سازمان در داخل کشور را بسیار ضعیف ارزیابی کرده و می نویسد علیرغم اقدامات محدود، ارتباطات ما دچار تغییر محسوسی نگردیده است و در وضعیتی متفاوت با گذشته قرار نداریم، این در حالیست که اوضاع متحول سیاسی و تغییرات حاصله در روانشناسی، سطح و اشکال مبارزات مردم، حضور فعال تر نیروهای سیاسی چپ و مردمی را طلب می کند و از سوی دیگر اشکال تامین حضور و تاثیرگذاری بر روند حوادث خود، مقوله ایست که می بایست با توجه به فضای سیاسی کنونی ایران مورد توجه قرار گیرد.

۵- در عرصه ی تشکیلاتی گزارش به برخی جوانب فعالیت اشاره می کند و نقاط قوت و ضعف را از جمله در محورهای زیر برمی شمرد:

- تدارک سومین کنگره سازمان را در موعد مقرر و با تدارکی بهتر از کنگره های پیشین مثبت ارزیابی نموده و از این که پاره ای از موضوعات در دستور کار، با تاخیر تدارک شده اند و امکان بحث و برخورد فعال، اعضا و نیروهای علاقمند در جنبش را محدود کرده است، انتقاد شده است.

- گزارش، رشد کمی اعضا سازمان، کاهش بحران و تنش های درونی تشکیلات و معطوف شدن انرژی اعضا به پراتیک سیاسی فعال تر از پیش، خودمختاری واحدهای سازمانی در حوزه ی عمل و اختیارات منطقه ای، ضمن رعایت مواضع و سیاست کلی سازمان، سیستم گزارش دهی منظم و اطلاع اعضا از روند تصمیمات رهبری و مناسبات آن با سایر جریان‌ها- علیرغم ایراداتی که به سبک برخی گزارشات وارد می شد- را از جمله نقاط قوت فعالیت تشکیلاتی سازمان دانسته و عدم وجود کمیته ای هدایت کننده ی مداوم و روزمره مابین واحدهای سازمانی در کشورهای مختلف و کمیته مرکزی را از جمله ضعف هایی می شناسد که منجر به عملکرد پراکنده و هدایت نشده ی در برخی از عرصه های فعالیت شده است. و بالاخره محدودیت امکانات مالی و فقدان کادر حرفه ای در سطوح مختلف تشکیلات از جمله موانعی ارزیابی شده اند که عرصه ی کار قابل ملاحظه ی پیش روی سازمان را محدود کرده و سوالات، نیازها و مطالبات بسیاری را بی پاسخ می گذارد.